

# VARIANTE SUPPLETIVA

**OGGETTO:** PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO PER LA SOPRAELEVAZIONE DEI LOCALI ADIBITI A SPOGLIATOI DEL CAMPO DI CALCIO COM.LE, FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DI UNA SALA POLIFUNZIONALE

**COMMITTENTE:** COMUNE DI PORTO AZZURRO

Data, 04/04/2024

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 TOS23/ 1_05.A03.00 4.002	Taglio di pavimentazione bituminosa spinto fino alla profondità di cm 20. con sega diamantata Perimetro marciapiede da demolire *(par.ug.=24,55+0,5+0,5+24,55+0,5+0,5+12,03+12,03)	75,16				75,16		
	SOMMANO ml					75,16	4,08000	306,65
2 TOS23/ 1_02.A03.00 9.002	Demolizione o rimozione di pavimentazioni, massetti e vespai , escluse opere provvisoria pavimento e sottostante malta di allettamento di qualsiasi dimensione e fino ad uno spessore di cm 5 Soletta di marciapiede perimetrale *(par.ug.=24,55+0,5+0,5+24,55+0,5+0,5+12,03+12,03)	75,16		0,500		37,58		
	SOMMANO Mq.					37,58	17,33000	651,26
3 TOS23/ 1_02.A04.01 2.001	Scavo a sezione ristretta obbligata in terreni sciolti e/o rocce tenere al di sotto di strutture preesistenti per consentire la sottofondazione eseguito a mano per profondità fino a m 1,00 Scavo per cordolo perimetrale Scavo per plinti Scavo per plinti	14,00 2,00	75,15 1,50 0,50	0,500 0,900 0,600	0,500 1,000 1,000	18,79 18,90 0,60		
	SOMMANO Mc.					38,29	157,74000	6'039,86
4 TOS23/ 1_02.A07.00 1.003	TRASPORTI E MOVIMENTAZIONI: Movimentazione dei materiali in ambito di cantiere. Carico, trasporto e scarico dei rifiuti agli impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro conferimento, gli eventuali tributi. Carico, trasporto e scarico con mezzi meccanici su autocarro con portata mc 3,50 Soletta marciapiede Scavi	37,58			0,100	3,76 38,29		
	SOMMANO Mc.					42,05	33,33000	1'401,53
5 TOS23/ 1_PRREC.P1 7.005.004	COSTO PER IL CONFERIMENTO DEI RIFIUTI A IMPIANTO AUTORIZZATO AI FINI DEL LORO RECUPERO; codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (CEER/EER), escluso il costo del trasporto ... gaggio Terra e rocce, diverse da quelle di cui alla voce codice CEER/EER 17 05 03 ( riferimento cod. CEER/EER 17 05 04)	42,05			1,800	75,69		
	SOMMANO Tonn.					75,69	27,54000	2'084,50
6 TOS23/ 1_01.B04.00 6.006	CALCESTRUZZI: Fornitura di conglomerato cementizio preconfezionato a prestazione garantita in accordo alla UNI EN 206-1 e UNI 11104 conforme alle Norme Tecniche per le Costruzioni ... osione da carbonatazione, per ambiente con umidità moderata classe di resistenza caratteristica C32/40 - consistenza S4 Cordolo *(par.ug.=1,83+4,21+4,46+4,85+5,87+4,85+2,2+3,33+6+1,83+2,86+4,26) Plinti Plinti Plinti *(lung.=3,33+1,5) Plinti *(lung.=1,5+1,5) Soletta *(lung.=6,11+7,81) Soletta	46,55 6,00		0,400 1,50 3,33	0,500 1,000 1,000	9,31 8,10 3,00		
		3,00 2,00	4,83 3,00	0,900 0,900	1,000 1,000	13,04 5,40		
			13,92 5,26	2,600 2,660	0,300 0,300	10,86 4,20		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					53,91		10'483,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					53,91		10'483,80
	Soletta base gru		4,50	4,500	0,400	8,10		
	SOMMANO Mc.					62,01	190,90000	11'837,71
7 TOS23/ 1_PR.P10.90 0.006	Costi aggiuntivi al calcestruzzo - servizi di pompaggio, soste e carichi ridotti. Servizio di pompaggio - quota fissa per spostamento e primo piazzamento di pompa con braccio oltre a 42 m Piazzamento pompa					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	414,40000	1'243,20
8 TOS23/ 1_PR.P10.90 0.007	Costi aggiuntivi al calcestruzzo - servizi di pompaggio, soste e carichi ridotti. Servizio di pompaggio - quota aggiuntiva per ogni mc pompato					62,01		
	SOMMANO Mc.					62,01	11,18000	693,27
9 TOS23/ 1_01.B03.00 1.005	ACCIAIO : per cemento armato ordinario e per carpenteria metallica tipo conforme alle Norme Tecniche per le Costruzioni, D.M. 17/01/2018, compreso tagli, sagomature, legature con f ... secondo le norme UNI in vigore barre presagomate ad aderenza migliorata (solo nell'ambito di progettazione preliminare) Cordolo diam.16 barre longitudinali e sormonto *(lung.=75,15*1,2) Cordolo diam. 16 barre di collegamento Cordolo staffe Plinti Plinti Plinti Plinti Plinti Solette	4,00 400,00 500,00 14,00 14,00 14,00 14,00 2,00	90,18 0,75 1,44 2,96 2,96 1,89 1,89 70,00	5,000 3,000 8,000 5,000 1,200		1,580 1,580 0,400 1,580 1,580 1,580 1,580 8,880	569,94 474,00 288,00 327,38 196,43 334,45 209,03 1'491,84	
	SOMMANO Kg.					3'891,07	2,91000	11'323,01
10 TOS23/ 1_02.B10.02 1.003	Inghisaggio per ancoraggio o fissaggio di barra metallica, questa esclusa, con resine epossidiche bicomponenti, compresa foratura e predisposizione su struttura portante: con foro D 14-16 profondita' 30 cm Cordolo *(par.ug.=75*2,5*2) Plinti *(lung.=8+5) Piastre pilastri nodo tipo 1 Piastre pilastri nodo tipo 2 Piastre pilastri nodo tipo 3 Piastre pilastri nodo tipo 7 Piastre pilastri nodo tipo 8 Piastre pilastri nodo tipo 9	375,00 14,00 3,00 7,00 3,00 1,00 9,00 1,00	13,00 10,00 14,00 4,00 18,00 4,00 18,00			375,00 182,00 30,00 98,00 12,00 18,00 36,00 18,00		
	SOMMANO cadauno					769,00	17,02000	13'088,38
11 TOS23_01.B 03.001.002	Fornitura e posa in opera di acciaio per cemento armato secondo le norme UNI in vigore rete elettrosaldata formato mt 2.00x3.00, Ø 6 mm, maglia 20x20 Rete soletta Ø 12 maglia 20x20 con sormonti *(par.ug.=2,60*1,2)*(lung.=7,81+5,26+6,11)	3,12	19,18		8,880	531,39		
	SOMMANO kg					531,39	2,75549	1'464,24
12 TOS23/ 1_01.B02.00 2.002	Casseforme di legno. per opere in elevazione travi, pilastri, solette, setti e muri Casseratura soletta *(lung.=2,6+7,81+5,26+6,11+2,6) Casseratura plinti *(lung.=0,9+1,5+0,9)	14,00	24,38 3,30		0,500 1,000	12,19 46,20		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					58,39		50'133,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					58,39		50'133,61
	Casseratura cordolo		75,15		0,500	37,58		
	SOMMANO Mq.					95,97	34,84000	3'343,59
13 TOS23/ 05.001.004	Riempimento di scavi o buche eseguito a mano con materiale arido di cava compreso nel prezzo					15,00		
	SOMMANO m³					15,00	109,41412	1'641,21
14 TOS23/ 1_01.B03.00 4.102	Fornitura e posa in opera di profilati in acciaio di qualsiasi tipo, incluso pezzi speciali (piastre, squadre, tiranti, ecc.). travi di altezza oltre i 240 mm							
	Pilastrini HEB 280 *(lung.=3,17+0,28+3+0,28)	18,00	6,73		103,000	12'477,42		
	Pilastrini HEA 200	4,00	1,95		42,300	329,94		
	Pilastrini HEA 200	2,00	3,90		42,300	329,94		
	Pilastrini HEA 200	2,00	6,90		42,300	583,74		
	Travi HEA 200 (Inclinate scala) *(lung.=1,62+1,62+1,81+3,257+3,257+1,57+1,57+1,3+1,3+1,3+1,3+1,57+1,57+1,57+1,57+3,705+3,705+1,5+1,5)	1,30	36,59		42,300	2'012,08		
	Solaio calpestio HEB 280	10,00	7,19		103,000	7'405,70		
	Solaio calpestio HEB 280 *(lung.=6,071+5,683+5,425+1,545+3,065+1,545)	2,00	23,33		103,000	4'805,98		
	Solaio calpestio HEB 280 *(lung.=1,545+3,065+1,545)	2,00	6,16		103,000	1'268,96		
	Solaio calpestio HEB 280	4,00	4,40		103,000	1'812,80		
	Solaio calpestio HEA 200 *(lung.=4,3+1,5+1,47+1,47+2,93+2,93+1,61+1,61+1,50)		19,32		42,300	817,24		
	Solaio copertura HEB 280	10,00	7,19		103,000	7'405,70		
	Solaio copertura HEB 280	2,00	23,33		103,000	4'805,98		
	Solaio copertura HEB 280	2,00	6,16		103,000	1'268,96		
	Solaio copertura HEB 280	4,00	4,40		103,000	1'812,80		
	Piatti	60,00			15,700	942,00		
	L 50x50x5	2,00	3,62		4,800	34,75		
	L 50x50x5	2,00	2,75		4,800	26,40		
	L 50x50x5	2,00	4,07		4,800	39,07		
	L 50x50x5	2,00	6,25		4,800	60,00		
	L 50x50x5	2,00	7,51		4,800	72,10		
	L 50x50x5	2,00	7,14		4,800	68,54		
	SOMMANO Kg.					48'380,10	4,95000	239'481,49
15 (DEI) C15025a	Zincatura di opere in feror con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di circa 500° previo decapaggio, sciaquaggio e quant'altro necessario per ottenere un prodotto finito Profilati metallici					48'079,24		
	SOMMANO Kg.					48'079,24	0,96000	46'156,07
16 TOS23_01.B 08.037.001	Solaio in acciaio e calcestruzzo costituito da profilati in acciaio (da computare a parte) e lamiera grecata compreso fissaggio della lamiera ai profilati; spessore minimo soletta 5 cm. con lamiera sp. da 6/10 a 12/10 ed altezza greche da mm 75  (larg.=0,28+1,55+0,28+3,06+0,28+1,55+0,28)	2,00 2,00	25,30 4,95	7,750 7,280		392,15 72,07		
	SOMMANO m²					464,22	88,49713	41'082,14
17 N.P.1	Realizzazione di gradino per scala esterna in lamiera d'acciaio bugnata comprendente pedata e alzata Gradini					35,00		
	SOMMANO Cad.					35,00	300,00000	10'500,00
	<b>A R I P O R T A R E</b>							392'338,11



